江 苏 省 少 年 儿 童 研 究 会

关于开展江苏少先队心理健康教育精品课

线上展示交流活动的通知

江苏省少先队系统心理健康专业人才库成员：

为了促进江苏省少先队系统心理健康专业人才库成员

之间相互学习交流，进一步提升心理健康工作能力和专业水

平，根据江苏省少先队系统心理健康专业人才库 2023 年度

工作计划，省少年儿童研究会决定开展江苏少先队心理健康

教育精品课线上展示交流活动，现将有关事项通知如下。

一、 报名时间

通知发布之日起开始报名，额满为止。

二、展示交流时间

2023 年 6 月至 12 月，每月某个固定时间举办 1-2 期。

三、内容要求

内容与少年儿童心理健康有关的各种宣传教育活动，包

括心理健康教育课、知识讲座、主题班会课、团体辅导课等。

四、报名办法

1.每位成员限报 1节课，每节课的授课时间不超过 40分

钟。

2.填写《江苏少先队心理健康教育精品课线上展示交流

报名表》（见附件）。

3.课件要求：主题明确，内容准确，结构清晰，节奏合

理，搭配和谐，PPT 页数不超过 40 页。

4.请将《江苏少先队心理健康教育精品课线上展示交流

报名表》和课件放在一个文件夹里，以“姓名+题目”命名打

包并发送至 xljkzwh@163.com 邮箱，邮件主题为“2023 精品

课交流报名+姓名”。

五、其它事项

1、线上展示交流统一使用“腾讯课堂”网络平台。

2、报名达到一定数量后组织专家对报名材料和课件进

行筛选并公布入选人员名单。

3、工作人员与入选人员逐一联系确定线上展示交流时

间，并提前调试好设备和软件。

4、入选人员按期进行线上授课展示，邀请专家和人才库

成员参加并进行在线交流和点评。

5、向顺利完成线上授课展示的人员颁发《授课证明》。

六、联系方式

省少年儿童研究会心理健康专委会秘书处

联系人：陈遵宇         电 话：025-83715356

手  机：18252080598    Q Q: 2802577441

附件：江苏少先队心理健康教育精品课线上展示交流报

名表

江苏省少年儿童研究会

2023 年 5 月 15 日

附件 1

江苏少先队心理健康教育精品课线上展示交流报名表

姓    名  人才库编号

手    机  微  信

授课主题

预计时长  PPT 页数

课程类型
□心理健康教育课  □知识讲座   □主题班会课

□团体辅导课      □其它：

适用年龄段

课程目的

课程简述

理论支撑

其它说明

或要求